
Rio Grande do Sul , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

  

REVOGAR, a portaria nº 434/2023. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 05 de Abril de 2024. 

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL   

Secretária da Administração 

  

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:B7900C14 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 294/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 294/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 
  

REVOGA PORTARIA Nº370/2022. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

  

REVOGAR, a portaria nº 370/2022. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 05 de Abril de 2024. 

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração  

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:AEA3BCFE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º2/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º1/2024 

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, Felippe Junior Rieth, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 2/2024 decorrente do 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n.º 1/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

Publique-se. 

Município de Capão Bonito do Sul, 05 de abril de 2024. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:B882E721 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º42 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2024 

DISPENSA N° 42/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA COLETA, DESTINAÇÃO FINAL E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

RECICLADORES DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E 

INORGÂNICOS DE SANTA CECÍLIA DO SUL LTDA - 

COPERCICLA 

CNPJ Nº 05.759.560/0001-48 

VALOR: R$ 28.412,46 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:0A2B49F8 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º39 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2024 

DISPENSA N° 39/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA 

JOGOS DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTEBOL E 

FUTSAL QUE ACONTECERÃO NO MUNICÍPIO DE CAPÃO 

BONITO DO SUL NO DECORRER DO ANO DE 2024. 

  

FAVORECIDO: ANTONIO SÉRGIO NOE BORGES FILHO 

CNPJ Nº 42.259.548/0001-09 

VALOR: R$ 55.800,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:D9FD8A3E 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º41 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2024 

DISPENSA N° 41/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O ENSINO 

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS. 

  

FAVORECIDO: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 

LIVROS LTDA 

CNPJ Nº 02.593.711/0001-42 

VALOR: R$ 9.896,00 
  

 


